
Milíkov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Jablunkov GPS souřadnice: 49.585651N, 18.719429E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1577 (447 let) Katastrální výměra: 915 ha

Počet obyvatel: 1 315 PSČ: 739 81

Adresa URL: www.obecmilikov.cz

O obci
Milíkov leží západně od Jablunkova. Obec tvoří dvě samostatné části – Dědina a Paseky.

Historie obce
První písemné zmínky o existenci obce jsou z roku 1577, kdy Milíkov patřil k těšínskému
knížectví knížete Václava Adama. Milíkov měl již tehdy výměru 916 ha a 14 gruntů (dvorců). V roce
1621 měl již 17 gruntů, jedno fojtství (rychtářství) a dva mlýny.

Ubytování a restaurace
Pro turisty je k dispozici horská chata a dva penziony. V obci jsou také restaurace a prodejny potravin.

Okolí a příroda
Velmi významný je pro tuto lokalitu turistický ruch. Okolí Milíkova je  bohaté na velké množství turistických
zajímavostí a především příroda je  v této oblasti Beskyd nádherná. O tom svědčí i množství jak 
turistických, tak ...

Současnost obce
V současnosti žije Milíkov pestrým společenským a kulturním životem,  který se odehrává převážně v
kulturním domě. Občané se účastní například  Vítání občánků, ve volném čase mohou
navštívit místní knihovnu či se  sdružovat ...

Sportovní možnosti
V Milíkově jsou hřiště, tělocvična a fotbalový stadion.

Památky a zajímavosti
Významnou památkou v obci je kaple sv. Anny s rozhlednou z roku 1928. V této kapli se koná každoročně v
červenci „Pouť svaté Anny".

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8868/milikov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:52:39



Do obce zajíždí autobus. Milíkovem vede silnice III. třídy č. 01144.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8868/milikov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:52:39


